
1

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
2022





3



4



5

OBSAH

Důležité milníky v životě společnosti ................................................................... 6

Základní charakteristika společnosti .................................................................. 10

Rozložení turistických cílů v rámci TO .............................................................. 13

Poslání a cíle společnosti ..................................................................................... 15

Zpráva o hospodaření ........................................................................................... 16

Produkty cestovního ruchu .................................................................................. 18

Cílové skupiny ......................................................................................................... 19

Činnost v roce 2022 ..............................................................................................20

Otevřenost a spolupráce ...................................................................................... 27

Záměry společnosti v roce 2023 ........................................................................30

Marketingový plán 2023 .......................................................................................30

Výroční zpráva byla projednána Valnou hromadou společnosti dne 
a schválena - číslo usnesení .



6

  DŮLEŽITÉ MILNÍKY  

V ŽIVOTĚ SPOLEČNOSTI

 

 2016
 28. 1. Usnesením Zastupitelstva města Písku č. 8/16 byla založena destinační společ-

nost Píseckem, s.r.o.

 16. 2. Společnost byla zapsána do Obchodního rejstříku. První jednatelkou byla 
Mgr. Eva Vanžurová.

 8. 4. Jednatelem společnosti se stal Michal Jánský.

 13. 4. Společnost byla registrována u Finančního úřadu Písek.

 20. 4. Podpisem smlouvy s Dobrovolným svazkem obcí severního Písecka byla založe-
na turistická oblast Písecko.

 4. 6. Společnost byla certifikována při Jihočeské centrále cestovního ruchu. Turistická 
oblast Písecko se zařadila do systému turistických oblastí Jihočeského kraje.

 1. 10. Posilou týmu se stal produktový manažer Martin Slavík.

 1. 11. Společnost dosáhla zákonem stanoveného obratu a stala se plátcem DPH.

 20. 11. Společnost uzavřela partnerství s ekonomickou fakultou Jihočeské univerzity.

 7. 12. Společnost získala certifikaci při Ministerstvu pro místní rozvoj.

 2017
 31. 1. Účast na konferenci Smart Cities Dolní Břežany, představen projekt mediabanky

 24. 2. Dokončen marketingový plán pro sezónu 2017, hlavní marketingové téma Kraji-
na jako cíl, stanoven akční plán pro tvorbu produktů

 6. 4. Valná hromada destinační společnosti

 12. 5. Ve spolupráci s OŠaK zahájeno dotazníkové šetření jehož účelem je vytvoření 
profilu návštěvníka Písku a Písecka

 5. 6. Spuštěn rozcestník ISCR www.piseckem.cz a webové portály Krajina jako cíl 
a Od talíře k talíři Píseckem

 20. 7. Rada města Písku pověřila společnost administrací projektu eCulture

 15. 8. Podána žádost o podporu projektu Rozvoj konceptu eCulture ve městě Písek

 18. 10. Definováno hlavní marketingové téma města Písku pro rok 2018 – Písek - vždy 
o krok napřed

 30. 11. Podpisem Rámcové smlouvy o spolupráci se k TO Písecko připojily obce ORP 
Blatná Bělčice a Myštice

 6. 12. Účast na konferenci TourConf v Českých Budějovicích, představení činnosti 
společnosti členům JHK Písek



7

 2018
 1. 4. Podpisem Rámcové smlouvy o spolupráci se k turistické oblasti připojily obce 

sdružené v dobrovolném svazku obcí Blatenska

 7. 6. Valná hromada destinační společnosti projednala a schválila závěrečný účet 
za rok 2017 a výroční zprávu společnosti za rok 2017

 7. 6. Valná hromada projednala a schválila změnu názvu turistické oblasti na Písecko - 
Blatensko

 14. 8. Zahájení zadávacího řízení projektu Rozvoj konceptu eCulture ve městě Písek

 listopad Při přípravě strategického dokumentu vznikla pracovní skupina jako poradní 
orgán společnosti (3K platforma)

 prosinec Projekt Marketingové aktivity na podporu domácího cestovního ruchu turistické 
oblasti Písecko-Blatensko získal podporu z prostředků státního rozpočtu České 
republiky z programu Ministerstva pro místní rozvoj

 prosinec Společnost obdržela nabídku zapojit se do přeshraničního projektu NatureTrack

 2019
 březen Společnost se stala členem JHK

 červen Vznikla 3K platforma jako poradní orgán vedení společnosti

 červen Valná hromada destinační společnosti projednala a schválila závěrečný účet 
za rok 2018 a výroční zprávu společnosti za rok 2018

 listopad Byl dokončen strategický dokument rozvoje TO v období 2020 - 2026

 prosinec Společnost získala certifikaci CzechTourism v rámci Kategorizace organizací 
destinačního managementu

 2020
 březen Společnost byla certifikována v rámci Českého systému kvality služeb (systém, 

provozovaný národní centrálou CzechTourism byl na konci roku 2020 z důvodu 

ukončení udržitelnosti projektu zrušen)

 duben Produktový manažer společnosti se zapojil do systému distribuce ochranných 
prostředků, který organizoval Jihočeský kraj

 červen Společnost realizovala záchranný marketingový plán uzpůsobený aktuální situaci 
a omezením, veškeré aktivity přesunula do online prostředí



8

  Valná hromada destinační společnosti projednala a schválila závěrečný účet 
za rok 2019, výroční zprávu společnosti za rok 2019 a Strategii rozvoje turistické 
oblasti Písecko – Blatensko 2020 - 2026

 červenec Společnost administrovala mimořádný záchranný program Jihočeského kraje 
na podporu ubytovatelů a provozovatelů turistických cílů zasažených proticovi-
dovými opatřeními

  Společnost organizovala týdenní pobyt pro klienty agentury EMCO v Písku, 
připravila program pro zájmové skupiny a prováděla průvodcovskou činnost

 září start projektu OTAVA – refresh projektu Otavská plavba s rozšířením na oblast 
cykloturistiky a pěší turistiky

 prosinec Společnost dokončila recertifikaci na národní úrovni

 2021
 březen Společnost byla požádána vedením JCCR aby se pokusila integrovat část území 

TO Prácheňsko, které byla na základě rozhodnutí JCCR odejmuta certifikace turi-
stické oblasti.

 duben Zapojení společnosti do projektu Venkovské památky. Info o projektu zde: Ven-
kovské památky - Euroregion Silva Nortica. Účast na 2 odborných workshopech 
a uvádějící konferenci, pořízení fotografií. Zapojené památky: Sedlická krajka, 
Hoslovický mlýn, Kestřany (vesnice jako celek + tvrze), Čížová (Špejchar, zámek), 
Památník Bitvy u Sudoměře, Skočice (Muzeum obilnářství), Ražice (Špejchar, 
stanice Řežabinec).

 květen Jednání o projektu OTAVA vyústilo v rozhodnutí založit spolek, který by se 
v budoucnu staral o rozvoj cestovního ruchu kolem řeky Otavy. Zakládajícími 
členy spolku budou města Sušice, Horažďovice, Strakonice a Písek a destinační 
společnosti Sušicko a Píseckem.

 červen Valná hromada destinační společnosti projednala a schválila závěrečný účet 
za rok 2020 a výroční zprávu společnosti za rok 2020.

 srpen Projekt Rekreační plavba + Projekt Vltava: pořádá Středočeská centrála cestovní-
ho ruchu. Cílem je propagace řeky Vltavy jako dopravní rekreační tepny. V roce 
2021 byly odevzdány podklady pro vznik Almanachu plavby. Píseckem, s.r.o. 
spravuje se spolupráci Toulava, o.p.s. úsek Kamýk nad Vltavou – Orlík – Zvíkov-
ské Podhradí + Zvíkovské Podhradí - Kořensko.

 září Společnost realizovala rozsáhlý audit oblasti kolem Orlické přehrady s cílem 
získat informace o turistické infrastruktuře a potenciálu budoucího rozvoje.

  Společnost připravila koncept marketingového tématu Je to Písek, je to zas on 
pro rok 2022. Jeho cílem bude restart nabídky v cestovním ruchu ve městě Písku 
po dvouleté covidové situaci.

  Podána žádost do grantového programu MMR na podporu cestovního ruchu 
v turistické oblasti.

 listopad Jednání se zástupci bývalé TO Prácheňsko (Prácheňsko, z.s.) o možném zapojení 
do naší turistické oblasti nevedla k žádným konkrétním závěrům.



9

 2022
 leden Došlo k integraci území ORP Strakonice a ORP Vodňany.Společnost začala pra-

covat na monitoringu cílů a jejich zapojení do stávajících produktů.

 březen Společnost se zapojila do přeshraničního projektu Venkovské památky.

 duben Společnost byla přizvána ke konzultacím k připravovanému zákonu o cestovním 
ruchu.

 červen Byl zapsán spolek Otava.fun, jeho účelem bude zviditelnit a posílit cestovní ruch 
v okolí řeky Otavy. 
Setkání infocenter turistické oblasti.

 červenec Setkání podnikatelů a pořadatelů Blatná.

 září Společnost se zapojila do projektu na podporu svatebního turismu v jižních 
Čechách.

 říjen Zahájeny přípravy na přesun TIC Písek do nových prostor.

 listopad Byla dokončena aktualizace Strategického plánu rozvoje cestovního ruchu 
v rámci TO Písecko - Blatensko - Strakonicko - Vodňansko. 
Jednání 3K platformy se zástupci MAS v turistické oblasti.



10

ZÁKLADNÍ CHARAKTERISTIKA  

SPOLEČNOSTI

 Píseckem, s.r.o. 
IČO:  048 16 072 
DIČ:  CZ 048 16 072 
 Zapsáno v obchodním rejstříku,  
 vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích,  
 oddíl C, vložka 24604.

sídlo: Karlova 108/3, 397 01 Písek 
tel: +420 602 467 969 
e-mail: info@piseckem.cz 
 www.piseckem.cz 
statutární zástupce:  Michal Jánský, jednatel 
bankovní spojení:  ČSOB Písek, 291960369/0300

VALNÁ HROMADA SPOLEČNOSTI

do 20. 10. 2022 Ing. Tomáš Franců 
Ing. Petr Hladík 
MUDr. Karel Chytrý 
Ing. Miroslav Janovský 
MUDr. Vratislav Němeček 
Ing. arch. Petra Trambová 
MUDr. Michal Turek, MBA.  
Mgr. Eva Vanžurová 
JUDr. Ondřej Veselý

od 20. 10. 2022 Martin Brož 
JUDr. Ing. Michal Čapek 
Mgr. Ing. Jiří Hořánek 
Ing. Aleš Chalupa 
Robin Mikušiak 
JUDr. Luboš Průša 
MUDr. Michal Přibáň 
Josef Soumar 
Ing. arch. Petra Trambová

JEDNATELÉ SPOLEČNOSTI

Mgr. Eva Vanžurová – 16. 2. 2016 - 8. 4. 2016 
Michal Jánský – 8. 4. 2016



Strážný

Lenora

Buk

Bohumilice

Čestice

Nová Ves

Volenice Volenice

Hoslovice

Nebahovy

Skály

Mutěnice

Slaník

Únice

Hornosín

Vy��í Brod

Budyně

Bavorov

Kra�lovice

Vodňany

Ražice

Skály

Minice

Mirotice

Přísečná

Babice

Strýčice

Sedlec

Břehov

Pi�tín

Nevězice

Lety

Omlenice

Soběnov

Kamenný
Újezd

Plav

Zliv

V�emyslice

Temelín

Hosty

Křižanov

Borovany

Hrazany

Milevsko

Milevsko

Horní
Stropnice

Slavče Žár

Strážkovice

Libín

Chotýčany

Vlkov

Dob�ice

Sudoměřice
u Bechyně

Zbě�ičky

Ha�kovcova
Lhota

Bečice

Petříkov

Dráchov

Dražičky

Slapy

Zhoř u Tábora

Chotoviny

Halámky

Hamr

Chlum u
Třeboně

Pístina

Pol�tě

Přehořov Vícemil

Mezná

Katov

Vodice

Mladá Vožice

Oldřichov

Jindřichův
Hradec

Hospříz

Jaro�ov nad
Nežárkou

Třebětice

Horní
Vltavice

Nové Hutě

Záblatí

Volyně

Volyně

Drachkov

Kratu�ín
Zábrdí

Ni�ovice

Újezdec Dub

Němětice

Kuřimany

Bratronice

Chrá�ťovice

Lažany

Tchořovice

Brloh

Lhenice

Pohorovice

Vráž

Čížová

Cerhonice

Mi�ovice

Český Krumlov

Srnín

Holubov

Dolní
Třebonín

Čakov

Lipí

Oslov

Kožlí

Zubčice

Střížov

Planá

Zahájí

Podolí I

Křenovice

Bernartice

Okrouhlá

Dubičné

Mazelov

Vlastiboř

Stádlec

Třeboň

Cep

Val

Borkovice

Svrabov

Hranice

Staňkov

Příbraz

Stráž nad
Nežárkou

Ratiboř

Skopytce

Chotěmice

Drunče

Strmilov

Heřmaneč

Horní Němčice

Staré
Hobzí

Hří�ice

Borová Lada

Svatá
Maří

Čkyně

�těchovice

Němčice

Novosedly

Chroboly

Boletice

Předslavice

Lipovice

Libětice

Strunkovice
nad

Volyňkou

Rado�ovice

Tře�ovice

Jinín

Třebohostice

Doubravice

Droužetice

Osek

Kocelovice

Blatná

Bohdalovice
Světlík

Kti�

Měkynec

Bílsko

Čejetice

Kestřany

Heřmaň

Předotice

Dobev

Jankov

Protivín

Paseky Albrechtice
nad Vltavou

Věžovatá
Pláně

Vele�ín

Netřebice

Ločenice

České
Budějovice

České
Budějovice

Týn nad
Vltavou Žimutice

Žimutice

Žimutice

Bene�ov
nad Černou

Trhové Sviny

Ledenice

Úsilné
Hůry

Dolní
Bukovsko

Mažice

Březnice

Černý�ovice Skrýchov
u Mal�ic

Řepeč

Vlksice

Nové Hrady

Ží�ov

Veselí nad
Lužnicí

Soběslav

Drahov

Ústra�ice

Nasavrky

Budislav

Chrbonín

Radenín

Dolní
Hrachovice

Slapsko

Číměř

Vydří Dolní
Žďár

Zadní Střítež

Vilice

Žďár

Žďár

Dobroho�ť

Budí�kovice

Budí�kovice

Nicov

Zdíkov

Vacov

Zvotoky

Horní
Poříčí

Želnava

Žárovná

Laži�tě

Čepřovice

Paračov

Radomy�l

Sedlice

Hajany

Hořice
na �umavě

Chval�iny

Strunkovice
nad Blanicí

Chelčice

Radějovice

Lom

My�tice

Boudy

Čimelice

Horosedly

Rožmitál
na �umavě

Vrábče

Žabovřesky

Mahou�

Číčenice
Dříteň

Králova
Lhota

Kovářov

Malonty

Besednice

Ole�ník

Chrá�ťany

Chrá�ťany

Slabčice

Hrejkovice

Pře�těnice

Borek

Hlincová Hora

Li�ov

Li�ov

�evětín

Neplachov

Horní
Kněžeklady

Nadějkov

Hrachovi�tě

�těpánovice

Sviny

Vesce

Roudná

Sedlečko
u Soběslavě

Libějice

Hatín

Újezdec

Dlouhá
Lhota

Pohnánec

Běleč

Světce

Lodhéřov

Vlčeves

Bořetín

Jilem

Stožec

Nová Pec

Nová Pec

Kubova Huť

Vrbice

Dře�ín

Kraselov

Pracejovice

Kadov

Předmíř

Zbytiny

Husinec

Vlachovo Březí

Tě�ovice

Sousedovice

Miloňovice

�kvořetice

Březí

Loučovice

Mal�ín

Polná na
�umavě

Mičovice

Vitějovice Netolice

Stožice

Kváskovice

�těkeň

Myslín

Zlatá Koruna

Žďár

Dolní
Novosedly

Kluky

Teme�vár

Jetětice

Varvažov

Svatý Jan
nad Mal�í

Chlumec

Včelná

Závraty

Čejkovice

Dasný

Radětice

Čížkrajice

Komařice

Vráto Jivno

Hodonice

Rataje

Meziříčí

Dražice

Ole�nice

Jílovice

Záblatí

Ponědraž

Planá nad
Lužnicí

Sezimovo Ústí

Tábor

Balkova Lhota Ko�ín

Sudoměřice
u Tábora

Karda�ova
Řečice

Březina

Turovec

Nová Ves
u Mladé
Vožice

Pohnání

�ebířov

Nová Bystřice

Dolní Pěna

Horní Pěna

Rodvínov

Horní
Skrýchov

Horní
Radouň

Bradáčov

Pojbuky

Blažejov

Bednáreček
Popelín

Písečné

Volfířov

Peč

Studená

Studená

Vimperk

Stachy

�umavské Ho�tice

Bo�ice

Krejnice

Stra�ice

Úlehle
Niho�ovice

Niho�ovice

Střelské
Ho�tice

Mečichov

Katovice

Přední Výtoň

Pěčnov

Chlumany Budkov

Bohunice

Milejovice

Krty-Hradec

Bezdědovice

Bělčice

Kájov

Malovice

Skočice

Truskovice

Písek

Nerestce

Přídolí

Křemže

Kvítkovice

Hlavatce

Libějovice

Záhoří

Květov

Orlík nad
Vltavou

Kostelec
nad Vltavou

Bujanov

Mokrý Lom

Hradce

Bechyně

Veselíčko

Zhoř

Nová
Ves

Borovany

Srubec

Zvíkov

Hartmanice

Komárov

Hlavatce

Božetice

Domanín

Novosedly
nad

Nežárkou

Bo�ilec

Skalice

Rap�ach

Stříbřec

Plavsko

Vi�ňová

Velký
Ratmírov

De�tná

Krtov

Choustník Mlýny

Ratibořské
Hory

Dolní Hořice

Zhoř u Mladé
Vožice

Rodná

Lásenice

Kačlehy

Okrouhlá
Radouň

Dívčí Kopy

Nová Včelnice

Staré Město
pod Land�tejnem

Český Rudolec

Kamenný Malíkov

Slavonice

Dačice

Dačice

Kostelní
Vydří

Horní
Slatina

Horní Planá

Volary

Radhostice

Vacovice

Lčovice

Zahorčice

Kladruby

Hlupín

Čečelovice

Frymburk

Prachatice

Kři�ťanov

Dvory

Bu�anovice

Tvrzice

Ho�tice

Pře�ťovice
Rovná

Velká Turná

Chlum

Uzeničky

Hájek

Cehnice

Putim

Ostrovec

Horní
Dvoři�tě

Dolní
Dvoři�tě

Větřní

Rožmberk
nad Vltavou

Nová
Ves

Záboří

Habří

Lužice

Ol�ovice

Nákří

Dívčice

Tálín

Vojníkov
Vlastec

Zvíkovské
Podhradí

Kučeř

Pohorská Ves

Střítež

Mojné

Doudleby

Heřmaň

Brani�ov

Homole

Roudné

Hrdějovice

Staré Hodějovice

Hosín

Dražíč

Stehlovice

Zbelítov

Přeborov

Kamenná

Ostrolovský
Újezd

Adamov

Libníč

Drahotě�ice

Modrá
Hůrka

Zál�í

Záhoří

Hodětín

Mal�ice
Dobronice
u Bechyně

Suchdol nad
Lužnicí

Ponědrážka

Frahelž

Řípec

Želeč

Radkov

Borotín
Nemy�l

České
Velenice

Majdalena

Roseč

Doňov

Třebějice

Dírná

Dírná

Kráto�ice

Tučapy

Nová Ves
u Chýnova

Chýnov

Hlasivo

Řemíčov

Rosička

Kunžak

Bednárec

Županovice

Báňovice

Budeč

Kvilda

Drážov

Mnichov

Lnáře

Černá v
Po�umaví

Drslavice

Zálezly

Malenice

Litochovice

Nebřehovice

Strakonice

Řepice

Záboří
Lažánky

Mačkov

Chobot

Buzice

Lipno nad
Vltavou

Žernovice

Hracholusky

Krajníčko

Drahonice

Drhovle

Uzenice Rakovice

Smetanova
Lhota

Mirovice

Mirkovice

Dubné

Chvalovice

Němčice

Rado�ovice

Vrcovice

Jickovice

Kaplice

Zvíkov

Bor�ov
nad

Vltavou

Římov

Litvínovice

Vidov

Hluboká
nad VltavouMydlovary

Ole�ná

Branice Sepekov

Osek

Chy�ky

Borovnice

Hvozdec

Vitín

Bečice

Opařany Drhovice

Jistebnice

Mlado�ovice

Dunajovice

Dynín

Smržov
Lomnice

nad
Lužnicí

Klec

Lužnice

Vlkov

Zlukov

Klenovice

Zvěrotice

Ko�ice

Lom

Dvory
nad

Lužnicí

Nová Ves
nad Lužnicí

Ple�e

Pluhův Žďár

Psárov

Jedlany

Hadravova
Rosička

Vlčetínec

Smilovy Hory

Člunek

Nová
Ole�ná

Střížovice

Cizkrajov

Horní Meziříčko

Zahrádky

De�ná

Červený
Hrádek

Kamýk nad
Vltavou

Kosova
Hora

Kňovice

Je�etice

Sedlčany

Prosenická
Lhota

Solenice

Zduchovice

Počepice

Radíč
Osečany

Vysoký
Chlumec

Křepenice

Nedrahovice

Klučenice

Mile�ov

Nechvalice

Červený Újezd

Svatý Jan

Nalžovice

Jesenice

Příčovy

Krásná Hora
nad Vltavou

Petrovice

Dublovice

Sedlec-Prčice

�tětkovice

Střezimíř

TURISTICKÉ OBLASTI 
V JIHOČESKÉM KRAJI

Stav ke dni 31. 1. 2020
podklad Ing. Andrea Maxová (JCCR)

Zpracoval: Krajský úřad Jihočeského kraje, OREG
Ing. Romana Vačkářová, dne 31. 1. 2020

P L Z EŇS K Ý  K R A J

S TŘ E D OČ E S K Ý  K R A J

K
R

A
J

 V
Y

S
O
Č

I N
A

J
I H

O
M

O
R

A
V

S
K

Ý
 K

R
A

J

N Ě
M

E
C

K
O

R
A

K
O

U
S

K
O

S TŘ E D OČ E S K Ý  K R A J

K
R

A
J

 V
Y

S
O
Č

I N
A

0 5 10 15 202,5 kilometry

±
S

Legenda

Hranice Jihočeského kraje

Hranice krajů

Hranice obcí

Vojenský újezd Boletice (stav od 1.1.2016)

Turistické oblasti

Český Krumlov region

Česká Kanada

Budějovicko

Lipensko

Novohradsko - Doudlebsko

Písecko-Blatensko

PodKletí

Prácheňsko

Toulava

Třeboňsko

�umavsko

MAPA TURISTICKÉ OBLASTI PÍSECKO – BLATENSKO 
(STAV K 31. 12. 2022)

SYSTÉM TURISTICKÝCH OBLASTÍ JČ KRAJE

11



12

VÝVOJ ROZSAHU TURISTICKÉ OBLASTI

ROK počet obcí rozloha (km2) počet obyvatel

2016 26 658 45 970

2017 47 783 48 099

2018 75 992 62 525

2019 68 973 60 155

2020 68 973 60 155

2021 68 973 60 155

2022 133 1 815 113 268

rok 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

celkem 308 133 389 969 414 554 352 079 443 380 756 170 995 912

rok 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022

celkem 936 276 951 780 980 674 1 174 410 872 088 1 033 880 1 169 118

PÍSEK – VÝBĚR TURISTICKÝCH POPLATKŮ

Výběr poplatků za ubytování



13

Jedním z důležitých parametrů při hodnocení činnosti DS na krajské a národní úrovni je 

i rovnoměrné rozmístění turistických cílů v rámci TO.

ROZLOŽENÍ TURISTICKÝCH CÍLŮ 
V RÁMCI TURISTICKÉ OBLASTI 
PÍSECKO – BLATENSKO – 
STRAKONICKO – VODŇANSKO

TURISTICKÉ CÍLE

EVENTY



14

Zámecký park Blatná – TOP návštěvnost v roce 2022



15

 POSLÁNÍ A CÍLE SPOLEČNOSTI

 

Společnost byla založena v roce 2016 za účelem podpory a rozvo-
je turistického ruchu v Písku a na území ORP Písek. Společnost tak 
představuje nástroj koordinace, kooperace a komunikace poskytova-
telů služeb cestovního ruchu za účelem strategického řízení cestov-
ního ruchu a s cílem dosažení dlouhodobého a udržitelného rozvoje 
tohoto oboru. Město Písek jako zakladatel si uvědomuje, že je ne-
dílnou součástí turistické oblasti Písecko a že je žádoucí propagovat 
tuto oblast jako harmonický a konkurenceschopný celek. Společnost 
Píseckem, s.r.o. byla založena jako otevřená vůči všem zájemcům 
o spolupráci ze strany obcí, dobrovolných svazků, profesních orga-
nizací, podnikatelů i neziskových organizací a deklaruje svou podpo-
ru vytvoření životaschopné turistické oblasti, která bude ku prospě-
chu všech zainteresovaných.

Jejím úkolem je koordinovat aktivity a zájmy členských obcí a podnikatelů v ob-

lasti cestovního ruchu a vytvářet atraktivní obraz turistické oblasti Písecko – Bla-

tensko – Strakonicko – Vodňansko. 

Město Písek má v rámci turistické oblasti Písecko – Blatensko – Strakonicko – Vod-
ňansko výsadní postavení. V roce 2022 se situace způsobená epidemií stabilizovala 
a postupně se segment cestovního ruchu začal vracet do normálu. A to i navzdory 
počínající energetické a ekonomické krizi i vojenskému konfliktu na Ukrajině. Společ-
nost i nadále pracuje především v segmentu DCR, který těmito skutečnostmi zatím není 
výrazně ovlivněn.

Zástupce společnosti pravidelně komunikuje se starosty a účastní se jednání val-

ných hromad dobrovolných svazků. Aktivně komunikuje s odborem školství a kultury 
a komisí pro kulturu a cestovní ruch města Písku, Centrem kultury a vzdělávání 

města Blatná a koordinuje s nimi své rozvojové a marketingové aktivity. Spolupracuje 
se zástupci Svazku obcí regionu Písecka, provozovateli turistických cílů, poskytovateli 
služeb v cestovním ruchu a pořadateli kulturních akcí. Podporu jejich aktivit uplatňuje 
v marketingovém mixu.

Odbor školství a kultury města Písku, vedení DSO severního Písecka, vedení DSO Bla-
tenska a starostové obcí jsou pravidelně informováni o činnosti společnosti čtvrtletní-

mi zprávami o činnosti DS. 

Na krajské úrovni je partnerem společnosti Jihočeská centrála cestovního ruchu 
a Ekonomická fakulta Jihočeské univerzity. Na úrovni národní spoluje s agenturou 
CzechTourism.

V roce 2022 se společnost plně věnovala integraci turistických cílů Strakonicka a Vod-
ňanska do nabídky produktů DS.



16

HOSPODAŘENÍ SPOLEČNOSTI
VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY V PLNÉM ROZSAHU K 31. 12. 2022 V CELÝCH TISÍCÍCH CZK

I. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 344

II. Tržby za prodej zboží 381

A. Výkonová spotřeba 1 734

A.1. Náklady vynaložené na prodané zboží 228

A.2. Spotřeba materiálu a energie 408

A.3. Služby 1 098

D. Osobní náklady 1 076

D.1. Mzdové náklady 827

D.2.
Náklady na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a ostatní 
náklady

249

D.2.1. Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění 249

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 0

E.3. Úpravy hodnot pohledávek 0

III. Ostatní provozní výnosy 824

III.3. Jiné provozní výnosy 824

F. Ostatní provozní náklady 5

F.5. Jiné provozní náklady 5

* Provozní výsledek hospodaření -266

K. Ostatní finanční náklady 6

* Finanční výsledek hospodaření -6

** Výsledek hospodaření před zdaněním -272

L. Daň z příjmů 0

L.1. Daň z příjmů splatná 0

** Výsledek hospodaření po zdanění -272

*** Výsledek hospodaření za účetní období -272

* Čistý obrat za účetní období 2 549



17

Parametr vícezdrojového fi nancování společnosti, který zajistí příjmy 
minimálně ve výši 20% příspěvku zakladatele, byl naplněn.

Společnost neeviduje k 31.12.2022 dlouhodobý nehmotný majetek.

Společnost neeviduje k 31.12.2022 dlouhodobý hmotný majetek.

Společnost nemá majetek pořízený formou fi nančního nebo operativního 
pronájmu.

Společnost neeviduje dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek nevykázaný 
v rozvaze.

Společnost neeviduje dlouhodobé závazky ani pohledávky. 

Společnost eviduje v roce 2022 daň z příjmu ve výši 0 tis. Kč.

Společnost nemá k 31.12.2022 závazky nevykázané v rozvaze. 

Proti společnosti není veden žádný soudní spor.

město Písek
ϯϰй

dotační tituly
ϯϭй

e�ulture
ϴй

:��Z
ϭй

obchodní činnost
2ϰй

�ǌechdourism
2й

Struktura příjmů 2022

město Písek dotační tituly e�ultuƌe :��Z obchodní činnost �ǌechdouƌism



18

PRODUKTY CESTOVNÍHO RUCHU

Společnost Píseckem, s.r.o. pracuje s produkty cestovního ruchu (dále jen PCR) a také s tématy 
cestovního ruchu. Jelikož PCR je definován jako balíček služeb (prodejný celek), nelze dle 
našich zkušeností tento fakt vždy dodržet, neboť domácí cestovní ruch funguje téměř 100% bez 
cestovních kanceláří a agentur. V roce 2021 společnost připravila několik obchodovatelných 
balíčků zaměřených na hromadné exkurze.

Klíčové produkty destinace: 

1. CYKLOTURISTIKA 
Hustá síť cykloturistických tras – výhodou je geologická morfologie oblasti, protože díky ní 
je možné využívat jak rovinaté nenáročné trasy, tak kopcovitý terén i adrenalinové MTB jízdy.

2. PĚŠÍ TURISTIKA 
Má v TO Písecko - Blatensko bohatou historii, na jejím území leží nejstarší značená turistická 
trasa v České republice - Sedláčkova stezka. Lokální skupiny KČT jsou velmi aktivní a nápo-
mocné ve spolupráci i projektech. Společnost postupně provádí audit klíčových tras a při-
pravuje návrhy na jejich zlepšení.

3. FENOMÉN LETNÍ DOVOLENÉ 
Tradice letních bytů na Písecku - Blatensku je hluboce zakořeněná a pokračuje i nyní v mo-
dernější vlně pronajímáním chalup a chat. Orlická přehrada a mikroregion kolem ní jsou 
vhodným rekreačním prostorem pro prázdninové měsíce. Ve spolupráci s TO Toulava při-
pravujeme rozsáhlý audit Orlické přehrady se zaměřením na kvalitu a potřeby provozovatelů 
kempů a služeb v cestovním ruchu.

4. PAMÁTKY, HISTORICKÁ MÍSTA 
Na území TO oblasti Písecko - Blatensko se nachází v celostátním kontextu řada význam-
ných a turisty oblíbených památek. Ty jsou samy o sobě turistickým cílem bez ohledu 
na práci destinace samotné. Toho oblast vhodně využívá. Zároveň tuto nabídku doplňujeme 
o menší cíle, které je vždy třeba zdokumentovat a začlenit do jednotlivých produktů.

5. MIMOSEZÓNNÍ CESTOVNÍ RUCH 
Mezi hlavními úkoly TO Písecko - Blatensko je prodloužení turistické sezóny tak, aby se 
vhodně vyplnila doba mezi babím létem a adventem. K tomu slouží produkty Písecko - Bla-
tensko NOIR, Advent na Písecku - Blatensku a Masopusty na Písecku - Blatensku.

6. ZÁŽITKOVÝ CESTOVNÍ RUCH 
Využití možností TO Písecko v oblasti gastronomie, regionálních a tradičních produktů 
za účelem propagace. Produkt Od talíře k talíři se neustále rozrůstá.

7. RODINNÁ DOVOLENÁ – DESTINACE HROU 
Zvláště město Písek je vhodným místem, kde rodina celoročně najde vyžití. Budova Sladov-
ny – galerie hrou má celoroční provoz. V roce 2020 jsme pokračovali v tvorbě nového pro-
duktu Destinace hrou, jehož úkolem je propojení všech cílů vhodných pro rodinu s dětmi 
a vytvoření strukturované nabídky.

8. FENOMÉN ŠVEJK 
Světoznámá literární postava strávila v TO v rámci svého putování dost času. Dobrý voják 
Švejk navštívil místa, která v rámci cestovního ruchu jsou zajímavá a mohou turistu zaujmout 
i mu mají co nabídnout. S rozšířením o Vodňansko a Strakonicko se nabízí možnost většího 
záběru a zapojení dalších turistických cílů.

9. LÁZEŇSKÁ TRADICE 
Spojena jak s klimatem (vzdušné lázně), tak tradicí lázeňského domu ve Vráži.



19

CÍLOVÉ SKUPINY
Produkty pracují s těmito cílovými skupinami: · 

Požitkáři  

Většinou lidé ve věku 35-64 let, častěji ženy. Je pro ně důležité, aby je jejich práce bavila. Bydlí v prostorném bytě nebo 
menším domku v satelitu. Zajímá je aktuální dění. Rádi pracují na zahradě a čtou časopisy, stejně tak je baví si hrát s dětmi 
a milují odpočinek - nicnedělání. Důvody k cestování: během cestování chtějí navštívit zajímavé přírodní parky, přírodu 
a hezká zákoutí. Navštěvují rádi i památky, ale nebaví je masové záležitosti, tedy mačkat se o dovolené v davu. Zpravidla 
jezdí na 2 dovolené – do zahraničí, kde využívají all inclusive služby a druhou dovolenou tráví v tuzemsku. V Česku 
rádi využívají moderní chaty, chalupy, komfortní rodinné penziony. Způsob cestování: cestují na různě dlouhé výlety, v 
tuzemsku spíše nevyužívají služeb CK, cestují s rodinou, dětmi, vnoučaty a přáteli. Výlety plánují dle nabídek, na které 
narazí v tištěných či on-line médiích. 

Poutníci  

Lidé většinou ve věku 35+. Unavení civilizací a i jejími moderními výdobytky, i když je denně musí používat. Mají rádi klid, 
nenucenou zábavu a hlavně přírodu. Rádi si užívají odlehlejší památky a neprozkoumaná místa, tedy jdou nebo jedou 
tam, kde nebudou davy. Důvody k cestování: chtějí si odpočinout od stresu, práce. Vyčistit hlavu. Dovolená v tuzemsku 
je výhodou i díky okamžitému rozhodnutí někam jet. Volí raději mimosezónní období. Mají rádi sport, přirozený pohyb. 
Nejsou nároční na služby obecně, ocení pravdivost, regionálnost i vlídný přístup. Způsob cestování: místa, kam vyrazit, si 
volí sami nebo čerpají z blogů a webů podobně smýšlejících osob. Volí rádi kombinaci cestování vozem, pěšky, na kole. 
Rádi se vracejí na prověřená místa. 

Rodina s dětmi (senioři s vnoučaty) 

Jsou ve věku 25+ (55+), rádi poznávají regiony a chtějí si dovolenou užít tak, aby něco viděli, dobře se najedli a zároveň se 
jejich děti (vnoučata) vydováděly a měly program. Znají možnosti komfortu, ale limitující pro ně bývá cena. Někteří z nich 
rádi využívají slevové portály. Způsob cestování: cestují na vlastní pěst. Nevyužívají veřejnou dopravu, cítí její „nekomfort“. 
Limitující jsou místa, kam se nedá dojet vozem a dobře zaparkovat. Mají rádi slevové karty a zvýhodněné vstupné. 

V roce 2022 se společnost orientovala opět pouze na domácí cestovní ruch a individuální 
turistiku. Při aktualizaci strategického dokumentu společnosti Píseckem, s.r.o. vyplynulo, 
že cílové skupiny bude nutné doplnit dle aktuálních trendů. Jako vhodné nám přišlo začít 
pracovat s označením, které používá web booking.com a které je zčásti používáno i v socio-
ekonomických studiích.

• Mileniálové 

Narozeni v letech 1981 – 1996. Skupina, která má největší chuť cestovat a také cestuje 
hodně a ráda. Je to dáno i finančními možnostmi této skupiny.

• Generace X 

Narozeni v letech 1965 – 1980. Sem patří lidé, kteří jsou v cestování často konvenční. 
Rádi jezdí na svá místa. Hlídají si svůj komfort.

• Generace Z 

Narozeni v letech 1997 – 2012. Skupina, která se do utrácení naplno teprve vrhne. Často 
bude určovat trendy. Přemýšlí jinak a chce si užívat, ale tak, aby neohrožovali sebe, 
životní prostředí ani planetu…

• Baby boomers 

Narozeni 1946 – 1964. Stále poměrně početná skupina, která bude pravděpodobně 
cestovat více doma. Často vlastní nemovitost typu chalupa, chata.

• Místní občané 

Obyvatelé oblasti, kteří využívají turistický potenciál ve svém volném čase – cykloturisté, 
pěší turisté, návštěvníci akcí. Od počátku pandemie se tato cílová skupina ukázala jako 
velmi důležitá. Lze vyčíslit i finančně jako poměrně zajímavý segment.



20

ČINNOST SPOLEČNOSTI V ROCE 2022

EDIČNÍ A PUBLIKAČNÍ ČINNOST
V roce 2022 společnost realizovala tyto tiskoviny: 

• Turistický časopis Písek, Písecko – Blatensko – Strakonicko – Vodňansko, letní vydání 
06/2022, 10.000� ks

• Brožura Bavorov a okolí (spolufinancováno obcí Bavorov)

• Trhací mapa Vodňansko (spolufinancováno obcí Bavorov)

• Kalendárium kulturních akcí 2022

• Dotisky trhacích map Písek, Písecko

• Produktové letáky a katalogy

Ukázky ediční činnosti společnosti v roce 2022



21

DISTRIBUCE TISKOVIN
Společnost cíleně distribuuje tiskové materiály vlastní i třetích stran (Sladovna, Prácheňské 
muzeum, JCCR...) na více než 230 adres v turistické oblasti vždy na začátku turistické 
sezóny, následně dle potřeby i opakovaně. Distribuce probíhá i v rámci výměny materiálů 
prostřednictvím JCCR. Příjemci jsou turistická informační centra, pokladny turistických 
cílů, obecní úřady, ubytovatelé a poskytovatelé služeb v CR. Stále silná je poptávka ze 
vzdálenějších cílů, které mají zájem o naše tiskové materiály.



22

PRESSTRIPY
Důležitým bodem PR destinace jsou i motivační cesty pro novináře (press tripy), stejně jako 
study tour pro zástupce cestovních kanceláří a agentur (fam tripy). V roce 2022 jsme se zaměřili 
především na blízké trhy ve spolupráci s JCCR a CzechTourism:

Venkovské památky  

Zacílení: Česko, novináři, blogeři, celkem 13 
Mise - ukázat ryze tradiční místa, která jsou spojena s venkovem, jsou jedinečná.

Press trip USA - tradice a gastronomie 
Zacílení: USA, novináři, blogeři, celkem 6 
Mise - propagace míst, která jsou uchopitelná pro vzdálené trhy, konkrétně Ameriku

VELETRHY
16.- 20. 2. 2022 F.RE.E. – největší bavorský veletrh

18. - 22. 3. 2022 HOLIDAY WORLD & REGION WORLD 
32. ročník mezinárodního veletrhu cestovního ruchu a regionální turistiky

28. 4. - 1. 5. 2022 ITF Slovakiatour – největší slovenský veletrh

16. - 20. 11. 2022 Touristik & Caravaning Leipzig

INFORMAČNÍ SERVIS
V období červen - září společnost vydává každý týden newsletter s aktuální nabídkou 

kulturních akcí a tipy na výlety a návštěvy turistických cílů. 

Kalendárium kulturních akcí http://kalendarium.piseckem.cz/cs/akce/. Databáze byla 
pravidelně aktualizována, akce zveřejňovány na webovém portálu a následně propagovány 
především na sociálních sítích.

Newsletter pro průvodce
Vážení kolegové, rádi bychom vám v ti-
pech (novinkách pro rok 2023) přiblížili 
severní část jižních Čech – okresy Písek 
a Strakonice (turistickou oblast Písecko-
-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko).

HRADY, ZÁMKY:
Hrad Strakonice  
Celý hradní komplex prošel generální rekonstrukcí. V hradě 
sídlí Muzeum středního Pootaví a zbrusu nové expozice. Prv-
ní okruh popisuje řád Maltézských rytířů, druhý cílí na výrobu 
fezů (dodnes se se Strakonicích vyrábějí) a hlavně je zde nej-
větší sbírka dud ve střední Evropě. Lze také objednat ukázku 
hraní na dudy.  
Výroba fezů Tonak.cz

Zámek Blatná 
Největší zachovalý vodní zámek v Česku. O několik mil pře-
běhl Červenou Lhotu. Zámek nabízí několik okruhů, jako 
jediný však i prohlídku exteriérů. Rozsáhlý přilehlý park hostí 
volně se pasoucí daňky a také je velmi fotogenický. Součástí 
zámku je kavárna Oh My Deer Café, která nabízí místní spe-
ciality. Novinkou je úžasná procházka s alpakou (rezervace 
zde).

Jako ideální suvenýr si můžete koupit originální český likér. 
LIQUIB Blatná

Hrad Švecburg – znáte nejmladší hrad v Česku? Tak trochu 
crazy místo, které ale musíte vidět. Hrad leží zde.

ÚTĚK MIMO HLAVNÍ PROUDY
Místa, která potěší, zaujmou a jsou jedinečná.

•	 Muzeum Malé Světy - ráj domečků pro panenky 
a modelů, sesbíraných za více než 40 let paní Gil 
Bomber v milém muzeu v Bavorově.  
kontakt: +420 608 233 310

•	 Království času - chce přiblížit tvorbu a historii nej-
známějšího českého producenta hodinek a hodin 
PRIM. 

•	 Zemský hřebčinec Písek - 100 – 150  Kč osoba 
a vidíte unikátní chov hřebců tak jako za doby C.K. 
mocnářství. Areál je národní kulturní památkou.

ÚTĚK MIMO CIVILIZACI
•	 Nejkrásnější hřbitov v Česku – Albrechtice nad Vlta-

vou, otevřeno stále. Jak se ke hřbitovu dostat zde.

•	 Hora Tábor s megalitickým kruhem – zde hledejme 
počátky energií, ale také transformace církve

NABÍDKA PRO MALÉ I VĚTŠÍ SKUPINY
•	 Dynamická prohlídka města Písku (45 min) – parko-

vání zdarma na parkoviště P1 v Písku. Na parkoviště 
již čeká průvodce a ukáže top místa (nejstarší most 
v Česku, nejstarší vodní elektrárnu, která je funkční 
a muzeem, hradby, parkán atd.). Písek je starobylým 
a třetím největším městem jižních Čech.  
Kontakt: +420 737 506 950

UNIKÁTNÍ GASTRONOMIE
•	 Sůl a řepa – Strakonice – bio, postně, vegansky 

i masově, ale stále česky a tradičně, majitel p. Drdel 
aspiruje na hvězdy gastronomie. 

•	 U Jiskrů – jediný a pravý zájezdní hostinec.

•	 Upekla.cz – kavárna v nové knihovně v Písku serví-
ruje pekelně dobré dorty a zákusky.

PLÁNOVÁNÍ CEST, REZERVACE,  
PORADENSTVÍ: 

Martin Slavík, pisecko@email.cz; 737 506 950 

01|2023

Podoba newsletterů



23

INTERNETOVÝ MARKETING A SOCIÁLNÍ SÍTĚ
Společnost provozuje vlastní informační systém. Sestává ze základního rozcestníku  

www.piseckem.cz, na který navazují podstránky jednotlivých aktivit. Rozcestník má tu 

výhodu, že umožňuje soustředit marketingovou podporu na jedno místo, kampaně se díky 

tomu netříští. Systém je napojen na analytickou službu Google Analytics, která umožňuje 

vyhodnocovat návštěvnost a chování uživatelů jednotlivých úrovní webu a přizpůsobovat 

tomu nastavení marketingových kampaní.

Krajina jako cíl – inspirační web pro návštěvníky Písecka obsahuje jednoduché profily 

členských obcí, sekci TOP cílů, pamětihodností, TOP akcí, tipů na výlety a inspiraci 

k návštěvě zajímavých cílů mimo hranice turistické oblasti

Od talíře k talíři Píseckem – web zaměřený na regionální gastronomii prezentuje 

partnerské restaurace, regionální gastronomii a tradiční místní suroviny a receptury

Kalendárium akcí – rozhraní poskytuje základní informace o kulturním dění v regionu

www.pisek.eu – přímý odkaz na webovou prezentaci města Písek, společnost 

spolupracuje při naplňování obsahu

Facebook - profil @PÍSECKO je jedním z nejefektivnějších nástrojů propagace turistické 

oblasti. Nabízí aktuální informace o dění na Písecku, jako zpětnou vazbu pak fotoreporty 

z proběhlých akcí. Skupina uživatelů rostla rychleji než v minulém roce (8.271 followerů 

k 31. 12. 2022). Dále je získávána organicky, nikoliv formou placené podpory. V roce 2022 

společnost na profilu publikovala 813 příspěvků s velmi dynamickým dosahem (dosah 

38.000 - 270.000 měsíčně). Společnost má na vybrané příspěvky možnost využívat i profil 

@JizniCechy.

INSTAGRAM - profil na sociální síti Instagram, hashtagy #pisek, #pisecko, #piseckem, 

#krajinajakocil, #blatensko, #piseckoblatensko, #jiznicechy

YOUTUBE Písecko - kanál na YouTube

Společnost využívá pro propagaci turistické oblasti i web www.jiznicechy.cz.

Statistické výstupy z FB profilu



24

PPC KAMPANĚ
Jedná se o jeden z klíčových způsobů zvyšování povědomí o destinaci a zvyšování její 
návštěvnosti. Společnost používá kampaně obecné, které upozorňují uživatele internetu 
na existenci turistické oblasti, bannerové kampaně cílené na konkrétní produkty nebo 
události, remarketingové kampaně. V roce 2022 přetrvávala posílená váha ve vyhledávací 
síti Seznam.cz, která nám umožnila lépe zacílit na aktuální cílovou skupinu domácích 
návštěvníků. Kampaně v síti Google měly pouze udržovací podobu.

UŽIJTE SI

2 7 / 1 1  –  2 4 / 1 2   2 0 2 2

www.adventvpisku.cz

Příklady bannerových kampaní ve vyhledávacích sítích



25

TIŠTĚNÁ INZERCE
Společnost v roce 2022 nakupovala mediální prostor především v celostátních vydáních 
tématicky zaměřených na rodinu s dětmi, aktivní seniory, v prázdninových vydáních 
a speciálech zaměřených na dovolenou.

Velké nám. 113, 397 01 Písek

denně 9 – 17 h
 +420 387 999 999 | www.pisek.eu

Zámek 1, 386 01 Strakonice

po – so 9 – 17 h; ne zavřeno
 +420 380 422 744 | www.strakonice.eu

tř. J. P. Koubka 4, 388 01 Blatná

po – pá 9 – 12, 13 – 17 h; so 9 – 12 h; ne zavřeno
 +420 383 311 260 | www.kulturni–plantaz.cz

nám. Svobody 194, 389 01 Vodňany

po – pá 9 –17 h; so zavřeno; ne 9  –17 h
 +420 383 384 934 | www.infocentrumvodnany.cz

Písek

Praha

Český
Krumlov

Plzeň

Písek

Vodňany

Blatná

Strakonice

Příklady tištěných inzerátů



26

U zámockého 
pána bez titulu

JUŽNÉ ČECHY
Zámok Blatná

R
ozprávku o princovi 
Václavovi, ktorému sa 
do ženenia veľmi nech-

ce, navyše s princeznou, kto-
rú predtým nikdy nevidel, ste 
určite videli v televízii, a neje-
den raz, keďže Šialene smut-
nú princeznú reprízujú najmä 
v období Vianoc. No a pretože 
jej súčasťou sú pesničky, ktoré 
sa potom stali hitmi, režisér 
Bořivoj Zeman zveril hlavné 
postavy známym českým spe-
vákom Václavovi Neckářovi 
a Helene Vondráčkovej. Za 
miesto nakrúcania si v roku 
1968 vybral zámok v Blatnej, 

ktorý o tri roky skôr hos-
til aj Bielu pani (Irena 

Kačírková), spolu 
s ktorou sa to na 

tomto panstve 
hemžilo samý-
mi hereckými 
esami, ako 
boli Vlasti-
mil Brodský, 

Rudolf Hrušínský, Miloš Ko-
pecký, Jiřina Bohdalová... Do 
filmu ich vtedy obsadil Zdeňek 
Podskalský. Miesta, ktoré si tu 
koncom 60-tych rokov vybrali 
filmári, nás lákali, a tak sa mes-
tečko Blatná neďaleko Strako-
níc, ktoré je známe aj pestova-
ním ruží, stalo našou dôležitou 
zastávkou počas potuliek Juž-
nými Čechami. Sprevádzal nás 
osobne zámocký pán - Stepha-
nos Germenis-Hildprandt.

Park plný 
pávov a danielov

Zámok sa vypína na okraji 
mesta a dominuje mu biela vež, 
ktorá sa už z diaľky odráža vo 
vodnej hladine. Patrí medzi 
najzachovalejšie vodné panské 
sídla v Čechách. Keď tu nakrú-
cali rozprávku Šialene smutná 
princezná, jeho súčasný maji-
teľ nebol ešte na svete. „Roz-
právku som si však rád pozrel 
a bol som aj patrične hrdý, že 

si filmári vybrali práve sídlo 
mojich predkov, i keď sa fil-
movalo prevažne v exteriéroch 
– na spomínanom rybníku, 
do ktorého spadol Neckář po 
hláške: „Neradiť, všetko viem, 
všetko poznám!“, ale aj na ná-
dvorí, kde sa konala-nekonala 
poprava hostinského“, povedal 
nám Stephanos Germenis-Hil-
dprandt. Na loďke po rybní-
ku sa môžete v súčasnosti aj 
previezť, tak ako v rozprávke 
princ s princeznou, a tiež sa 
poprechádzať po anglickom 

Vondráčková na loďke, 
Neckář v rybníku 
a Kačírková vychádzajúca 
z obrazu... Tieto zábery sú 
z dvoch starších českých 
filmov – Šialene smutná 
princezná a Biela pani. 
A čo majú spoločné? 
Nakrúcali ich na zámku 
Blatná neďaleko Strakoníc, 
kam sme sa boli pozrieť.

Záber 
z rozprávky 
Šialene smutná 
princezná, ktorý 
nakrúcali na 
zámku Blatná 
v roku 1968.

V zámockom parku 
môžete pohladiť i nakŕmiť 
daniele. V empírovom 
dome býva matka majiteľa 
– barónka Jana.

36 Rytmus života36 Rytmus života

CESTOVANIE

8 | a u g u s t  2 0 1 7  •  4 , 5 0  €  

O B J A V O V A Ť  A   C H Á P A Ť  S V E T

 JU
ŽN

É ČECH
Y  ·  Taiw

an · Om
ánski beduíni · Lovci m

am
utov z Doggerlandu · M

ar M
enor –

 lagúna v ohrození · N
ávrat dropa veľkého

ÚCHVATNÝ PREDĹŽENÝ VÍKEND 
U NAŠICH SUSEDOV, AKÝ BY STE NEČAKALI

Za zážitkami 
do južných Čiech

1 0 | o k t ó b e r  2 0 2 2  •  5 , 4 9  €  

  
        

O
K

TÓ
B

ER
  2022

Taiwan: miesto z inej planéty 
Kde platia nové pravidlá a staré hodnoty

Lovci z Doggerlandu    
Rybári v Severnom mori dnes 
zbierajú pozostatky mamutov

Návrat dropa 
Po dvanástich rokoch našli 
hniezdo ohrozeného vtáka

Ománski beduíni       
Moderný život aj spomienky 
na niekdajšie nomádske časy

Lagúna Mar Menor
Magický záliv sa nachádza
v stave akútneho ohrozenia

Příklady inzerce v zahraničních médiích

Orlické trináste 
komnaty
Južné Čechy sú nabité po-
zoruhodnými miestami, 
a hoci turisti mieria najmä do 
Českého Krumlova, Třebone či 
na zámok Hluboká, pozrieť sa dá 
toho toľko, že by ste to nestihli ani za 
mesiac. Predpokladáme totiž, že jednot-
livé ciele si chcete aj náležite vychutnať. 
V duchu témy teda pridávame aspoň dva 
ciele, kde vás ani lete nezaskočia príliš 
vysoké teploty. Zámok Orlík má krásny 
a trefný názov: vyrástol vysoko na skale 
nad Vltavou. Dnes z neho hľadíte na Or-
lickú priehradu, po ktorej sa preháňajú 
člny, na priľahlých plážach sa slnia do-
volenkári a s rozkošou sa schladzujú v jej 
vodách. Zámok patrí Janovi Schwarzen-
bergovi, synovi Karla Schwarzenberga, 
rodine ho prinavrátil v roku 1992. Na 
prehliadke toho uvidíte veľa, avšak do 
tých najzaujímavejších, súkromných ro-
dinných komnát spojených s detstvom 
kniežaťa Karla, vás nepustia. Ak sa roz-
hodnete pre plavbu loďou po priehrade, 
dorazíte až pod veľkolepý Žďákovský 
most. Po dokončení (1967) bol istý čas 
najväčším jednooblúkovým mostom 

na svete. Do čiernej histórie sa zapísal 
v rokoch 1991 až 1993. Orlickí vrahovia 
z neho zhadzovali svoje obete. Päť z nich 
vylovili zo sudov z dna priehrady.

Na Zvíkove si filmári podá-
vajú kľučky
Z Orlíka sa môžete parníkom previezť na 
Zvíkov, ktorý právom označujú za kráľa 
českých hradov. Hľadieť z jeho hradieb 
na sútok Vltavy a Otavy je zážitok, ktorý 
oblaží dušu. Mikuláš Aleš o ňom napísal: 
„Nad Zvíkov na světe není“ a Alois Jirásek 
opísal v roku 1876 hrad takto: „Teď byl 
hrad němý, pustý. Šera na nádvořích, 
černá tma v arkádách kolem palácového 
placu i v koutech sesutých staveb a zdí... 
Zdola pod hradem, pod starými skalami 

temná šumění vod...“ Romantickejšie 
miesto si len ťažko predstaviť. Nie div, 
že sa tu nakrúcalo 25 filmov: Micimutr, 
Lotrando a Zubejda, Marie Růžička, Jak 
chutí láska, Bathory, Vojna volov, Solo-
mon Kane... 

OKOLITÉ OKOLITÉ 
POZORUHODNOSTI

 Zámok Orlík 
 patrí synovi Karla 
 Schwarzenberga 
 Janovi, ten však na 
 zámku nebýva 

 K tomu najkrajšiemu 
 na Zvíkove patrí 
 kaplnka, zachovala si 
podobu z 13. storočia 

 Z hradieb Zvíkova sa 
 vám naskytne pohľad
 na sútok Vltavy a Otavy 

 Na hrade 
 Zvíkov sa 
 nakrúcalo 
 25 filmov 

S
il
v
ia

 L
is

p
u

c
h

o
vá

 F
o

to
: 
P

a
vo

l 
U

rb
á

n
e

k
 

viac na: www.kudyznudy.cz

cestopis

24    Eurotelevízia

TRAVEL
VA N C O U V E R  S U N    S A T U R D AY,  D E C E M B E R  2 4 ,  2 0 2 2   P A G E  N P 1 0

S U Z A N N E  M O R P H E T

Fish are flipping, flopping, and fly-
ing through the air as I watch the 
start of the annual carp harvest in 
the Czech Republic.

It’s the first weekend of October 
and a large crowd has gathered on 
the shore of Rožmberk Pond, the 
biggest of almost 1,000 artificial 
ponds in the Třeboň wetlands. 
Rožmberk is so big that locals 
jokingly refer to it as the South 
Bohemia Sea.

“People have been fishing carp 
since 1584 at this pond,” says Jan 
Regenda, a university professor 
who comes every year to watch.

Three weeks earlier, fishers be-
gan to drain the pond and pump 
oxygen into the water to lure the 
carp closer to the shore. Now, the 
fishers — mostly men dressed 
in rubber rain gear and gloves 
— scoop up the squirming carp, 
weigh and sort them.

The mood is festive. People min-
gle, drink beer and dip deep-fried 
carp ‘chips’ into mayonnaise. “One 
hundred years ago, they sent a spe-
cial train from Prague,” Jan adds. 
Today, it’s an easy 1.5-hour drive 
south of the capital.

Most of the fish will be kept alive 
until Christmas, when eating carp 
is a Czech tradition. Keeping a 
dried carp scale in your wallet 
year-round is another one. “For 
good luck,” smiles our guide, tak-
ing out a scale the size of a guitar 
pick.

Later, we enjoy carp at Šupina 
a Šupinka, a restaurant in Tře-
boň, then walk to the tomb of the 
Schwarzenberg family, the noble 
family that once owned the Třeboň 
wetlands.

The French have their croissants 
and crepes, Austrians love their ap-
ple strudel and Czechs would be 
remiss if they went a day without 
eating kolache.

The sweet pastry is made from 
a yeasted dough and filled with 
cheese, fruit or nuts. During 
COVID, when rents in Prague’s 
historic Old Town plummeted, 
Patrick Novak opened Kolache-
rie, a bakery specializing in the 
traditional treat.

Novak got the idea for his busi-
ness after visiting Texas, of all 
places. Czech expats there have 
started kolache bakeries and 
often make the fillings savoury. 
“When I saw the jalapeño ones 
with chorizo sausage I was like 
‘oh yeah,’” says Novak. At his ko-
lacherie in Prague he o�ers both 
savoury and sweet. His berry 
kolache with cream cheese still 
proves most popular.

One-time, he says, a Czech expat 
from Manitoba visited, “and she 
was so happy, like ‘finally, I tasted 

kolache again!’”

 A  C O U N T RY  O F  C A S T L E S

“I come here every year with my 
children,” says Irena Švajcarova 
my tour guide from Prague.

“Here” is the delightful town of 

Český Krumlov with its winding 
cobblestone streets, its melange 
of medieval buildings, and — most 
especially — its enormous castle, 
the second largest in the country 
after Prague’s.

Indeed, the Czech Republic is 

a country of castles, with rough-
ly 2,500, and it’s easy to see why 
Czechs love them.

The castle at Český Krumlov — 
now owned by the state — boasts 
a colourful tower overlooking the 
Vltava River, 350 rooms — some 

with luxurious furnishings and 
tapestries — five courtyards, sev-
en hectares of gardens and a moat 
with three brown bears. That’s 
right, three bears; two females 
and a male. 

CARP FOR CHRISTMAS & 
OTHER CZECH TRADITIONS
Charm abounds in country of castles, beer spas and traditional treats

Castle Blatná is a privately owned castle in Blatná in the Czech Republic. It’s one of about 2,500 castles in the country.   S U Z A N N E  M O R P H E T

I F  Y O U  G O

Stay
 ■ In Prague, Hotel Mozart is 

a historic hotel with views of 
Prague castle. 

 ■ In Český Krumlov, Hotel 
OLDINN is on the main 
square close to the castle. 

 ■ Near Pilsen, Purkmistr 
offers a hotel, restaurant, 
brewery and spa.

S E E  CZ ECH  O N  NP11

‘I come here every year with my children,’ says my tour 
guide from Prague. ‘Here’ is the delightful town of Český 
Krumlov with its winding cobblestone streets, its melange  
of medieval buildings, and — most especially — its enormous 
castle.  Suzanne Morphet 

Enjoy a complimentary bottle of bubbly,
chocolate and an additional 5% discount
on our Secret Season rates.

Call 1-877-530-3939 to book

Online booking promo code 2023SECRET.

Statutory Holidays not included.
Offer valid from January to March 2023.

www.galianoinn.com

ŽIVOT

www.zivot.sk 4544 www.zivot.sk

CESTOVANIE

N
emôžeme si pomôcť, ale 
naši západní bratia Česi 
sú na tom s  hradmi, so 

zámkami a zrúcaninami omnoho 
lepšie než my na Slovensku. Majú 
ich tam takmer 500 a mnohokrát 
vo veľmi dobrom, zachovanom 
stave. Na území Českej republiky 
sa môžu pochváliť neuveriteľným 
počtom 53 zachovaných hradov, 
388  zrúcanín a  20  zaniknutých 
hradov. O  to pozoruhodnejšie 
je, že mnohé z nich sa podarilo 
zachovať napriek socializmu, tr‑
vajúcemu takmer pol storočia, 
počas ktorého sa mnohé nešetrne 
využívali na vojenské účely, ako 
nemocnice či dokonca ústavy pre 
duševne chorých. Našťastie mno‑
hé sa podarilo zachrániť, zrekon‑
štruovať a vrátiť im dávny cveng. 

FO
TO

: C
ZE

CH
TO

UR
IS

M

Za zážitkami 
do južných Čiech

Predĺžený víkend sa dá využiť rôzne. 
My sme sa rozhodli za štyri dni voľna 

navštíviť čo najviac nádherných hradov 
a zámkov v južných Čechách. Kto tam 

príde za historickými pamiatkami, 
rýchlo pochopí, aké osvietené 

a bohaté museli byť šľachtické rody 
Rožmberkovcov, Schwarzenbergovcov 

či Buquoyovcov a akí vynikajúci 
umelci a remeselníci tam žili. Budúcim 

generáciám zanechali nespočetne veľa 
kultúrno-historických pamiatok ako 

dôkaz bohatej a mnohotvárnej histórie.

ÚCHVATNÝ PREDĹŽENÝ VÍKEND U NAŠICH SUSEDOV

hliadka potom zahŕňa aj zelenú 
svätnicu s nástennými maľbami 
z konca 15. storočia. Zámocký in‑
teriér je zariadený predovšetkým 
rodovými zbierkami Hildprand‑
tovcov. Verejnosti je prístupný aj 
anglický park okolo zámku s roz‑
lohou 42 hektárov. V parku pokra‑
čuje tradičný chov daniela škvrni‑
tého a možno tam nájsť aj rôzne 
cudzokrajné dreviny.

Zámok Orlík stojí na skalnom 
ostrohu. Údolie, nad ktorým sa 

vypínal na vysokej skale sťa orlie 
hniezdo, zaplavila voda priehrady 

Orlík.

Vodný zámok Blatná
Putovanie sme začali na nádher‑
ne zrekonštruovanom vodnom 
zámku Blatná v južných Čechách. 
Ako už samotný názov napove‑
dá, krajina okolo Blatnej bývala 
kedysi plná močiarov. Odvtedy sa 
však mnohé zmenilo – mesto je 
preslávené pestovaním ruží a cho‑
vom rýb v malebnej oblasti plnej 
rybníkov. Tak ako pred storočiami, 

aj teraz na Blatnú dozerá malebný 
vodný zámok obklopený rozsiah‑
lym anglickým parkom. Zámok 
patrí k  trom najzachovanejším 
vodným panských sídlam v Česku 
(spolu s hradom Švihov a so zám‑
kom Červená Lhota).

Prvá zmienka o  niekdajšom 
hrade pochádza z roku 1235. Už 
skôr tu však stála na kamennom 
ostrovčeku uprostred močiara dre‑
vená tvrdza, neskôr prestavaná na 
hrad. Od roku 1798 Blatná patrí 
Hildprandtovcom z  Ottenhause‑
nu. Dominuje jej predovšetkým 
biela veža, ktorá sa už z diaľky od‑
ráža na vodnej hladine. Prehliad‑
ky zámku zahŕňajú aj návštevy 
orientálneho, barokového a empí‑
rového salónika, loveckého salóna 
a rodinnej galérie, rozšírená pre‑

Blatná nie je iba jedným 
z najkrajších juhočeských 
hradov, patrí aj k najstarším 
šľachtickým sídlam v Česku.

Spestrením návštevy Blatnej môže byť výlet na lodičkách okolo zámku 
alebo prechádzka zámockým parkom s množstvom cudzokrajných drevín, 
s romantickými zákutiami, umelou jaskyňou a so stádami danielov škvrnitých.



27

OTEVŘENOST A SPOLUPRÁCE

Společnost svou otevřenost deklaruje již v preambuli své zakladatelské listiny – „Spo-
lečnost Píseckem, s.r.o. byla založena jako otevřená vůči všem zájemcům o spolupráci 
ze strany obcí, dobrovolných svazků, profesních organizací, podnikatelů i neziskových 
organizací a deklaruje svou podporu vytvoření životaschopné turistické oblasti, která bude 
ku prospěchu všech zainteresovaných“. Defi nuje se jako otevřená všem zájemcům o spo-
lupráci a také se tak od svého založení chová.

DM je otevřen spolupráci prostřednictvím otevřené 3K platformy, do které může vstoupit 
každý zájemce. Nové cíle a služby v destinaci jsou průběžně monitorovány a oslovovány 
k užší spolupráci. Preferujeme B2B komunikaci.

DS je otevřena všem připomínkám a formám spolupráce na rozvoji regionu. Pomáhá 
s propagací projektů a akcí, které se odehrávají na území TO (pořadatelé DS kontaktují).

V roce 2022:

• Podpora pořadatelů tradičních akcí (město Blatná, město Písek, obec Zvíkovské Pod-
hradí, město Mirotice, Muzeum středního Pootaví Strakonice, město Bavorov, město 
Vodňany, obec Skály, obec Sedlice, Lázně Hotel Vráž, s.r.o; Wellness Hotel Orlík – 
akce Kolo pro život)

• Podpora vybudování muzea bitvy u Sudoměře v Sudoměři

• Podpora vybudování naučné stezky v Heřmani

• Podpora nového informačního systému v obci Zvíkovské Podhradí

09.08.22 12:46 Chystáte sa do južných Čiech? Týchto 5 lokalít tam určite navštívte - Cestovanie SME

https://cestovanie.sme.sk/c/22979430/chystate-sa-do-juznych-ciech-tychto-5-lokalit-tam-urcite-navstivte.html 9/10

Južné Čechy sú plné atraktívnych lokalít a mesto Písek patrí medzi tie najzaujímavejšie.

Jeho história začína zhruba v polovici 13. storočia, kedy tu vznikla osada, ktorej

obyvatelia sa venovali ryžovaniu zlatého piesku. V roku 1254 sa mesto stalo kráľovským,

jeho význam stúpal a začalo sa rozširovať.

Písek sa môže chváliť viacerými unikátnymi atrakciami, medzi ktoré patrí napríklad aj

Kamenný most cez rieku Otavu, najstarší zachovaný most v Čechách a jeden z

najstarších v Európe.

Vybudovaný bol zhruba koncom 13. storočia a sú na ňom umiestnené repliky

barokových sôch a krížov. Za návštevu určite stojí aj historická elektráreň s dobovým a

doteraz funkčným technickým vybavením, vďaka ktorej sa mesto v roku 1887 stalo

jedným z prvých miest so stálym elektrickým verejným osvetlením.

Pokiaľ máte radi kone, vyberte sa do vyše 200 rokov fungujúceho Zemského žrebčína,

kde sa zameriavajú hlavne na chov plemenných žrebcov. Prehliadky stajní a areálu tu

organizujú vždy o 14:00 hodine v pondelok, stredu, piatok a v nedeľu.

Ako každý rok, aj v tomto roku postavili v meste na nábreží pri moste 5 veľkých sôch z

piesku, na ktorých stavbu použili okolo 60 ton piesku. Venované sú jeho partnerským

mestám, zobrazujú ich architektúru, atribúty či postavy, ktoré sú s nimi spojené. Je

medzi nimi aj slovenský Veľký Krtíš a vínna réva na jeho soche odkazuje na vinársku

tradíciu tohoto mesta.

Písek kamenný most (zdroj: Pavol Urbánek)

09.08.22 12:46 Chystáte sa do južných Čiech? Týchto 5 lokalít tam určite navštívte - Cestovanie SME

https://cestovanie.sme.sk/c/22979430/chystate-sa-do-juznych-ciech-tychto-5-lokalit-tam-urcite-navstivte.html 10/10

w Cestovanie po Južn�ch Čechách (20 fotografií)

Pieskové sochy pri KamennommosteT(zdroj: Peter Samue�TTóth)

Ďalšie weby skupiny: Prihlásenie do Post.sk Slovak Spectator Agentúrne správy Vydavateľstvo Inzercia Osobné
údaje Návštevnosť webu Predajnosť tlače Petit Academy SME v škole

© Copyright 1997-2022 | Petit Press, a.s.



28

• Podpora vytvoření vyhlídkového místa na vrchu Křemenice

• Podpora přemostění Vltavy v Hladné

• Podpora zpřístupnění starých šachet na Mirovicku

• Podpora elektromobility na Bělčicku

• Podpora cyklistických akcí – Jihočeskou krajinou za šunkovou vidinou (Čížová), Jarní 
otevírání cyklostezek (Buzice), Sedláčkovou stezkou pěšky, lodí, na kole (Zvíkovské 
Podhradí), Chcete-li kestřanské tvrze viděti, na kole musíte přijeti (Kestřany), Zahájení 
cyklosezóny (Blatná, Sedlice), Albrechtické cyklování (Albrechtice nad Vltavou)

• Podpora místních spolků – Prácheňská scéna, Putimská jízda, Kosteláček (Kostelec 
nad Vltavou), LezeTop Písek

• Podpora místních podnikatelů v gastronomii

• Podpora málo objevených míst – Krušlovský včelín, Růžové stezky blatná, Stopy Keltů 
atd.

• Podpora zajímavých a netradičních akcí – Kolce Radobytce (www.kolce.cz); Švejkovy 
víkendy, Pozorování ptactva v lokalitě Řežabinec, a desítky akcí pořádaných obcemi 
a spolky v TO

• Výroční zpráva – po schválení valnou hromadou k dispozici na www.piseckem.cz 
a ve sbírce listin OR

• Čtvrtletní zpráva o činnosti – rozesílána všem partnerům a obcím v TO

• Newsletter – rozesílán v období červen – září na 120 adres

• Osobní účast a prezentace na valných hromadách dobrovolných svazků

• Osobní účast a prezentace na jednáních MAS 

• Neformální klub pořadatelů kulturních akcí

• Komise pro kulturu, partnerské vztahy a cestovní ruch

• Pravidelné porady s pracovníky TIC

• Pracovní skupina cykloauditorů

• DS je členem JHK

• V roce 2022, na základě podmínky certifikační komise při agentuře CzechTourism, 
valná hromada společnosti schválila, že o části rozpočtu na marketingové výdaje 
společnosti Píseckem, s.r.o. rozhoduje odborný orgán 3K platforma. Tento fakt se plně 
projeví v roce 2023.



29

DALŠÍ ČINNOST V ROCE 2022

• DS monitoruje všechny akce v rámci TO, které mají dopad na CR. Zástupce DS se akcí 
účastní, pořizuje fotodokumentaci, kterou poskytuje formou open dat. V roce 2022 
bylo navštíveno více než 80 akcí, výsledkem je mediální databáze eCulture (https://
mediabanka.piseckem.cz/) aktuálně více než 55.000 fotografií sdílených formou open 
dat prostřednictvím webového portálu a mobilní aplikace pro IOS a  Android

• DM shromažďuje průběžně celoročně statistická data z různých zdrojů vně i uvnitř TO 
a využívá je k vlastní analytické práci.

• Informace o počtu přenocování (ročně)

• Informace o kvalitě služeb (Booking, Tripadvisor, Hejlíkova gastromapa) – průběžně

• Sběr návštěvnosti turistických cílů

• Analýza zbytkových dat mobilních operátorů (zdroj JCCR)

• Sčítač Sedláčkova stezka (průběžně)

• Informace o prodeji vstupenek v pokladnách významných turistických cílů (ročně)

• Informace o návštěvnosti TIC (měsíčně)

• Dotazníková šetření (2x ročně)

• Průzkum spokojenosti návštěvníků (ročně)

• Datové výstupy ČSÚ (ročně)

• DS promuje značku Písecko – Blatensko – Strakonicko – Vodňansko v souladu s 
manuálem jednotného vizuálního stylu, ve svých materiálech vždy propaguje i značku 
Jižní Čechy.

• DS je velmi aktivní ve spolupráci se sousedícími DS a snaží se s nimi vytvářet společné 
produkty nebo rozvíjet produkty sousedních DS na svém území. Stejným způsobem 
nabízí své produkty k dalšímu rozvoji v rámci JCCR všem certifikovaným DS. DS spo-
lupracuje s okolními DS (Toulava, Budějovicko, Šumavsko) vytváří produkty nad rámec 
TO (Švejk, Orlická přehrada, Otava, Destinace hrou), do kterých zahrnuje atraktivity 
okolních TO.

• Spolupráce na projektu s Jindřichohradeckým muzeem a Jihočeským krajem 
PROJEKT Kulinářské dědictví ATCZ288, který je spolufinancován v rámci programu 
INTERREG V-A Rakousko-Česká republika. Sběr receptů tradiční jihočeské kuchyně. 
Nafocení a poskytnutí fotek jídel. Ověření receptů. Oborné poradeství.

• Společnost se bezplatně podílí na přípravě a marketingové podpoře akce Na kole 
po Písku bezpečně, v rámci edukačního programu pro rozvoj bezpečné cyklistiky 
v Písku a turistické oblasti Písecko - Blatensko - Strakonicko - Vodňansko.

• Administrace systému eCulture



30

ZÁMĚRY ORGANIZACE V ROCE 2023
Společnost Píseckem, s.r.o. bude i v roce 2023 pokračovat v rozvoji udržitelného cestovního ruchu 
v turistické oblasti Písecko - Blatensko – Strakonicko – Vodňansko. Marketingový mix bude vycházet 
především z online marketingu, tiskové materiály chápeme jako doplňkový segment, který důsledně 
reaguje na aktuální poptávku v oblasti.

V rámci podpory krajského řízení systému cestovního ruchu se bude společnost snažit o další prohloubení 
spolupráce s okolními turistickými oblastmi, především Toulavou a Budějovickem. Velko část podpory tvoří 
i integrace bílých míst po zaniklé TO Prácheňsko, která bude pokračovat i v roce 2023

Společnost se bude snažit svými marketingovými aktivitami navazovat a doplňovat aktivity měst Písek, 
Blatná, Strakonice, Vodňany a Bavorov a rozvíjet na lokální úrovní marketingová témata Jihočeského 
kraje. Společnost se bude významnou měrou podílet na rozpracování a realizaci marketingového tématu 
Destinace hrou, který bude v roce 2023 podpořen i vznikem Turistické karty hosta.

Významným úkolem bude pokračování v realizaci projektu Rozvoj konceptu eCulture ve městě Písek. 
Využití jeho open dat je významným rozvojovým prvkem marketingu celé turistické oblasti

MARKETINGOVÝ PLÁN 2023
 CÍLE:  udržitelný rozvoj turistické oblasti Písecko - Blatensko - 

Strakonicko - Vodňansko 
udržení trendu udržitelné návštěvnosti 
produktové propojení hlavní a vedlejší turistické sezóny 
zaměření na moderní technologie 
restart cestovního ruchu zvýšenou podporou 
provozovatelů služeb a eventů

 CÍLOVÉ SKUPINY:  vzhledem k aktuální situaci se zaměříme především 
na domácí cestovní ruch a individuální turistiku  
a cykloturistiku

  rodina (rodiče s dětmi, senioři s vnoučaty – celé 
spektrum služeb)

  požitkáři (bonitní skupina, páry, mladé rodiny – 
gastronomie, cyklistika)

  tuláci (bonitní skupina, 25 – 45, skupiny přátel, 
pracovní týmy, které hledají relaxaci mimo hlavní 
turistické cíle – cyklistika, pěší turistika, poznávací 
turistika)

 HLAVNÍ MARKETINGOVÁ TÉMATA:  Destinace hrou – propojení turistických cílů a atraktivit 
zaměřených na pobyt rodiny s dětmi 

  Turistická karta hosta

  Krajina jako cíl, Od talíře k talíři

  Blatná – město růží (ve spolupráci s Kulturní plantáž 
Blatná)

  Marketingová témata JCCR – rozpracování na lokální 
úrovní TO Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko

  Otava - pěšky. lodí na kole – fenomén řeky Otavy 
jako produkt pro vodáky, pěší turisty a cykloturisty 
navazuje na projekt Otavská plavba ve spolupráci měst 
Písek, Strakonice, Horažďovice, Sušice. V roce 2023 
aktualizace webového portálu, FB a INSTA profil, PPC 
kampaně. 
U všech témat další rozšíření nabídky o turistické cíle 
z Protivínska, Vodňanska a Strakonicka

 PODPŮRNÁ TÉMATA:  Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko TOP 
(zaměření na hlavní turistické cíle)

  Písecko-Blatensko-Strakonicko-Vodňansko NOIR 



(méně významné cíle, propojovací produkt mezi letní 
sezónou a Adventem)

  Písecké hory pro rodiny s dětmi (specializovaná nabídka 
víkendových pobytů s doprovodným programem)

  Písecko SE ŠVEJKEM (po stopách budějovické anabáze, 
spolupráce s TO Toulava a TO Budějovicko Hlubocko)

  Od talíře k talíři (regionální gastronomie  
a agroturistika), produkt se plně rozšíří na území celé 
TO

  Pořád se něco děje (kulturní nabídka TO Písecko-
Blatensko-Strakonicko-Vodňansko) 
Masopusty v TO 
Advent v TO 

 MARKETINGOVÝ MIX: 
 e–marketing:  sociální sítě – FB profily @Pisecko, @Blatensko, @

Strakonicko, @Vodnansko, @jiznicechy • Insta profily 
#pisek, #piseckoblatensko, #krajinajakocil 
webová prezentace – rozcestník www.piseckem.
cz • microsites http://krajinajakocil.piseckem.cz/, 
http://odtalirektaliri.piseckem.cz/, http://kalendarium.
piseckem.cz/ • www.jiznicechy.cz

  PPC kampaně – Seznam • Google • Budějická Drbna 
- zpětná analýza dat prostřednictvím Google Analytics 
masivní kampaň na turistických portálech PASSEO: 
https://www.kdykde.cz, https://www.vyletnik.cz, 
https://tipynavylet.cz, https://www.rodinnevylety.cz, 
https://www.cestujme.cz

  spolupráce s portálem Turistika.cz
  newslettery pro ubytované hosty – období 06 – 

10/2023, týdenní periodicita

 tištěná inzerce:  Cestovný informátor Slovenskej republiky, Blesk, DNES, 
Křížem krážem po České republice, Travel Life - využití 
spíše vysokonákladových titulů se zásahem po celé ČR 

 tiskoviny:  trhací mapy dle aktuální potřeby
  dotisky a aktualizace produktových brožur
  časopis Písek, Písecko, Blatensko, Vodňansko, 

Strakonicko 

 informační servis:  provozování TIC Písek 
sezónní distribuce tiskových materiálů v rámci TO 
na základě požadavků poskytovatelů služeb v CR

  fotodokumentace turistických cílů, akcí a atraktivit  
a poskytování třetím stranám ve formě open dat

  sběr dat, správa a aktualizace databází služeb 
a produktů  
v cestovním ruchu

  administrace a řízení projektu eCulture
  administrace portálu www.otava.fun 

řízení a marketing Otava.fun, z.s.




